
KIÁLTÓ SZÓ 
A kiskundorozsmai Keresztelő Szent János Plébánia hetilapja 12. évfolyam, 43. szám 2024. október 27.  

gonosztevő ellentétpárja. Jézust 

most is őrzik, de már otthon, a 

mennyben, két angyal. Aztán a 

szövetség ládája, a frigyláda fö-

lött két kerub őrködött. Jézus az 

Isten ládája. A mennyei Atya kin-

csesládája. Drága kincse. 

Lakatlan szigeten volt kényte-

len élni egy hajótörés egyetlen 

túlélője. Minden nap Istenhez 

kiáltott, hogy mentse meg! Für-

készte a látóhatárt valami arra 

járó hajó érkezésében. Végül sike-

rült egy durva kunyhót építeni, 

abban őrizte néhány vagyonát. 

Ám egy nap vadászatból hazaér-

kezve, lángokban állva találta 

kunyhóját. Az ég felé szálló, las-

san kihamvadó füst megértette 

vele, hogy az a kevés mindene 

már csak volt. A legrosszabb, ami 

történhetett vele. Bánata fájt. 

Másnap azonban egy hajó közele-

dett a szigethez, és megmenekült. 

– Honnan tudták, hogy itt va-

gyok? – kérdezte a hajó legénysé-

gétől. „Láttuk a füstjelzését” – 

válaszolták. Bár most úgy tűnik, 

a jelenlegi nehézséged elviselhe-

tetlen. Tudd meg, hogy ebből a 

keresztből fog megszületni jövő-

beli boldogságod. 

Elvitték az Urat a sírból és nem 

tudom hova tették! – mondja Má-

ria Magdolna. Kétségbe van esve. 

Megrémült. 

De valamit akar. Valakit keres. 

Valakiért aggódik. Ez a pánikba, 

bajba, kétségbeesésbe ruhájába 

rejtett hit jele. Erre az apró mag-

ra, erre a keresésre már lehet 

építeni. Ez a terhes anyaméh, 

ahol már megfogant, ami már 

hordozza és ami majd megszüli 

jövőbeli örömöd és feltámadásod. 

G.F. 

Evangélium 
…”Elvitték az Urat a sírból, 

s nem tudni, hova tették” (Jn, 

20,1-9) 

Márk evangélista (16,1) emlí-

tést tesz Mária Magdolnáról, Má-

riáról, Jakab anyjáról és Sza-

loméról. Ágoston szerint Mária 

Magdolna azért került bele az 

asszonyok csoportjába, mert ő 

buzgóbb volt, vallásosabb, mint a 

többi asszony. Azt olvassuk róla 

(Lk 7,47), hogy sok bűne bocsát-

tatott meg, mert nagyon szere-

tett. Akinek kevés bűnét bocsát-

ják meg, az kevéssé szeret. 

Jézus azt mondja, ne féljetek! 

Akkor mit csináljunk? Szeretettel 

gyertek a sírhoz! Mert az nem az 

elmúlás helye, hanem az örök 

élet kapuja. Itt nem emlékezni 

kell, hanem remélni. 

Tömegek mennek be a templo-

mokba szétnézni. Képek, szobrok, 

építészeti stílus, nevek, számok, 

adományozók. A múlt. A templom 

a múlt őrzője, múzeum. Temp-

lomba lépni – visszamenni az idő-

ben. Keveseknek eszükbe jut az 

ima. Imádkozni. A templomban 

minden a múltról szól. Egyedül 

az ima az, ami a jelenről és a jö-

vőről. Minden templom legna-

gyobb kincse ez. Az ott elmondott, 

égbe szálló szó. 

Az a kereszténység, aki a múlt 

romjai között és a megszokás sír-

jába zárkózva él, az húsvét nél-

küli keresztény. Az Úr feltámadt! 

Ne időzzünk a sírban, hanem fus-

sunk és találjuk meg őt, az élőt! 

Ne féljünk keresni a másik ember 

arcában, azok történetében, akik 

remélnek és álmodnak, azok fáj-

dalmában, akik szenvednek! Is-

ten ott van (Ferenc pápa). 

Jézus sírjában két angyal ül, a 

kereszt két oldalán felállított két 

Arcok és hangok 
Mária nővér egykor orvos volt. 

A Covid-19 idején visszatért a 

kórházba, hogy betegeket gyó-

gyítson.  

Harminc napon át minden reg-

gel a piacenzai kórház sürgősségi 

osztályának öltözőszekrényében 

hagyta a klarissza rendi habitu-

sát. Harminc napon át előző élete 

munkaruháját, belgyógyász orvo-

si köpenyt viselt.  

Mária nővér megannyi arcra, 

megannyi hangra emlékszik eb-

ből az időből: – Meglátogatnak 

éjjelente… 

A betegek arcai, a hozzátarto-

zók hangjai.  

Az egyik arc egy negyvenes asz-

szonyé, kétgyermekes anya. 

Én voltam az ügyeletes a sür-

gősségin, amikor behozták. Pár 

hónappal azelőtt leukémiával 

küzdött, de felépült. Megfertőző-

dött a koronavírussal. Ragyogó, 

mosolygós, élénk természet volt, 

aki nagyon is tudatában volt an-

nak, milyen kockázattal néz 

Az öröm virágait  

neked kell elültetned 
„De a fátyol nehéz gúnya” 

 

A szeretet és a hűség jelei… 

A szeretet és a hűség viharba 

kerülhet. Jöhetnek napok, amikor 

már nem mehet tovább semmi. Az 

ostobaság és a tehetetlenség el-

szakított valamit.  

A repedésen keresztül pedig a 

sötétség tört be a szívedbe és a 

házadba.  

Már csak egy út van, egy ajtó a 

fényre: a megbocsátás.  

Ne legyen háború a családunk-

ban! 

N.-né és K.L.-né 
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Jól döntök? 
Az előző kérdésünkre a helyes 

válasz: b.) pénzérme 

Mátyás király pajzsán Szűz Má-

ria közbenjárását kérte, arany-

pénzein Mária látható a kis Jé-

zussal. Hasonló, Madonnával dí-

szített pénzeket 1849-ig készítet-

tek, amiket a nép „máriásnak” 

nevezett. 

Új kérdésünk: Avilai Szent 

Teréz miért nem irigykedett a 

12 apostolra? 

a) mert ő is látta Jézust 

b) mert régen éltek 

c) mert férfiak voltak 

A helyes válaszokat névvel és 

címmel ellátva, csütörtök estig 

dobják be a plébánia postaládájá-

ba. A helyes megfejtők között egy 

könyvet sorsolunk ki. A szeren-

csés nyertes nevét a november 

10-i számban közöljük.  

Az október 13-i rejtvény nyerte-

se: Nyári Imréné volt. 

G.F. 

Létige 
27. v.: Jer 31,7-9; Zs 125; Zsid 5,1

-6; Mk 10,46-52  

28. h.: Ef 2,19-22; Zs 18A; Lk 

6,12-16  

29. k.: Ef 5,21-33; Zs 127; Lk 

13,18-21  

30. sz.: Ef 6,1-9; Zs 144; Lk 13,22

-30  

31. cs.: Ef 6,10-20; Zs 143; Lk 

13,31-35  

1. p.: Jel 7,2-4.9-14; Zs 23; 1Jn 

3,1-3; Mt 5,1-12a  

2. sz.: Jób 19,1.23-27a vagy Róm 

5,5-11 Zs 26 Jn 6,37-40  

3. v.: MTörv 6,2-6; Zs 17; Zsid 

7,23-28; Mk 12,28b-34  

Betűkavarodás 

Az előző kérdésünkre a helyes 

válasz: „Vigyázzatok és őriz-

kedjetek minden kapzsiság-

tól, mert nem a vagyonban 

való bővelkedéstől függ az 

ember élete.” (Lk 12,15) 

Az egyik, október 27. és novem-

ber 3. közötti evangélium rövid 

részletének betűi kissé összeka-

varodtak; ABC sorrendbe rende-

ződtek: 

„Bdgklooo az aagiklmors, 

emrt kő aagilmrt eeknnyr.” 

A helyes válaszokat (a bibliai idé-

zetet és a bibliai vers számát) 

névvel és címmel ellátva, csütör-

tök estig dobják be a plébánia 

postaládájába. A Létige segít! A 

helyes megfejtők között egy köny-

vet sorsolunk ki. A nyertes nevét 

a november 10-i számban közöl-

jük. 

Az október 13-i játék nyertese:   

Tapodi Endréné volt.    

Sz.A. 

 

AEÉGILMNUV → EVANGÉLIUM 

Hirdetések 
• Mindazoknak, akik a templom 

takarításában segítettek, mun-

kájukat hálásan köszönjük. 

• November hónapban a hétköz-

napi szentmisék reggel 7 óra-

kor kezdődnek. 

• A héten lesz első péntek, a reg-

geli szentmise végén imádkoz-

zuk a Jézus Szíve litániát. A 

következő vasárnap első vasár-

nap lesz, a délelőtti mise végén 

szentségimádást tartunk. 

• November 1-jén, Mindenszen-

tek ünnepén reggel 7 és este 6-

kor lesznek szentmisék. 

• Akik sírszentelést kérnek, kér-

jük, jelezzék a plébánián. 

• A temetőben Mindenszentek 

ünnepén du. 5 órakor lesz kö-

zös imádkozás a keresztnél. 

P.Gy 

Anyakönyvi hírek 
Keresztelés: 

Keve – Forrai Gábor és Turcsá-

nyi Szilvia gyermeke a keresztség 

szentségében részesült október 

20-án. 

Temetés:  

†Fodor Sándornét sz. Dékány 

Juliannát életének 91. évében ok-

tóber 18-án a kiskundorozsmai 

temetőben utolsó útjára kísértük. 

P.Gy. 

szembe – tekintve a kórtörténe-

tét. Nagyon a szívembe zártam. A 

gondolatai szüntelenül csak a 

gyerekei körül forogtak. Hatal-

mas lendület, elhatározás volt 

benne, hogy ezt a próbát is kiállja 

a gyermekeiért. Sajnos nem így 

lett. 

Egy hang. Idős, beteg asszony 

fiáé. Az asszonyt súlyos tüdőgyul-

ladással szállították a sürgősségi-

re, nem sokkal később meghalt. 

Már semmit nem tehettünk érte. 

Az asszony fia mégis köszönetet 

mondott. Nagyon meghatott. Egy 

műszak alatt  háromszor-

négyszer telefonált, hogy megkér-

jen, menjek oda az öntudatlan 

édesanyjához. Azt kérte, mondjak 

el mellette egy Üdvözlégyet és 

súgjam a fülébe, hogy a fia na-

gyon szereti. Sohasem felejtem el 

annak a fiúnak a ragaszkodását.  

N.-né és K.L.-né 


